Reprehensio
negligē
gentia

Psalm. 74

Balaam in
libro lob dicit
etur Elia.
Nume. 30

Causa

XXVI. RUPERTI IN APOCALY. CAP. II.

Auraria
Balaam
causa vel culpa propria maledictionibus nō subiicit. ¶ Et tamen propter aurariā vadens,
& toties perquirens, si forte deo placeret ut malediceret populo huic, manifeste formā illogē exprimit, q̄ benedictiones & maledictiones in ecclesia vendūt, & omnia quæstus cauſa faciunt. Summū doctrinā eius nequā illud extitit, quod ait: V eruntamē pergēs ad populū meū dabo consilium, quod populus tuus populo isti faciat. Deditq̄ consilium, quod & factū est, ut fornicaretur populus cū filiabus Moab, quæ vocauerūt eos ad sacrificia sua, comedērūt & biberūt, & initiatus est Beelphégor, & iratus est dñs. Deniq̄ hoc est quod illi dedit consilium. Nonne, inquit Moses, ista sunt quæ de ceperunt filios Israel ad fugitionē Balaam? In huiusmodi doctrinā ille cecidit per aurariā, non per ignorantiam.
Nume. 21.
Ait enī ipse suā scientiam profitens: Dixit Balaam filius Beor, dixit homo cuius obscuratus est oculus, dixit auditor sermonū dei, qui nouit doctrinā altissimū, & visiones omnipotentis videt, qui cadens apertos habet oculos. Nimirū hæc dicēs, in profundā aurariā sicut uam cedebat, & suū ipse casum videbat. ¶ Sic diuinus, sic duplex ille Balaam, in publico benedictiones dei, tinnulis vocibus concinens, in secreto dolū concinans, & consilium impio naliū sacer regi præbens, ad populi dei perniciem. Non ne sacerdotū venalii hypocrisim, in semetipso p̄cipit intolerabilē. An nō hodieq; talium sacrilegiorum interficta pest omnia plena sunt? Mittere violenta manus secularium, & hoc seculū diligenterū, & in hoc seculo potentium, secundū nomen Balach, interpretatur enī lingens siue elidens, lingens scilicet, leculi delicias, & elidens pudicas quoad potest nō sibi consentientes animas. Mittit, inquam trans Iordanē, & euocat quempiam sacri baptismi transgressorē, & statutū sibi pontificē pronūi in aurariā, vanitates obseruātē secundum nomē Balaam, Balaam quippe populus vanus interpretat. Reges quoq; & imperatores, qui se Christianos dicunt, vanitatē huiusmodi sectati sunt, & cōtra Aaron pontificē, Balaam ario, iūniū contra Petru, Simonē Magū: contra quempiam legitimū Romanā sedis antistitem, adulterum quemlibet nonnūnq; intrusūt ad maledicendū. V eruntamē de vniuerso loquamus Balaam, i. de omnibus q̄ vbiuit erga sub noī vel officio sacerdotiū sectantur aurariā & mercede iniquitatis amant. ¶ Quis ergo ille est, qui taliter accedit ad sacerdotiū, adductus quidē est ad maledicendū, & animo detestatur Israel, ga dilit vitia, & odit virtutes, sed in publico de testari nō audet, palā voce maledicere nō audet, ita vt aliter doceat in ecclesia q̄ regula si dei se habeat. Sic nimirū ille Balaam cū propter promissiū sibi munera maledicere cuperet Israel, dño prohibet nō audebat, sed econtrario benedicebat, eadē ad felicitatē populi illius de Chfo veraciter pronūciant, q̄ & Moses & alijs prophetæ sancti p̄ fideliterq; annunciant: Orientur, inquit, stella ex Iacob, & consurget virga ex Israel, & percutiet duces Moab, &c. de quoq; mysticis sensibus nō vacat dicere nunc per singula. Ita isti nō audēt, cū velint, transire regulā fidei, & cū in animo cupiāt populis eximere futuri metū iudicij, vt multos sue fautores iniquitatis, multosq; sua locios habeat perditōis, lectiones tamē recitant, & testimonia cantitātē dñicē passionis, resurrectionis & ascensionis, & nouissimā dei iudicij. In hac fide benedicunt, baptizant, cōfiscant. Porro cū hac publice fecerint, in occulto vertunt ad cōsiliū, ad colloquio mala, quæ bonos mores corrupunt. Procedunt subornat̄ filiæ Madiān, ludētes, & cōposito gradu incēdētes ad decipiendū Israel. Hoc nimirū toties fit, quoties teneri & molles vitij profluentes, nullumq; ad vitā constantiā virile robur habētes, acceptis honoribus, cū sint moribus obscuri, sicut in ecclesia sub nomine Christiano spectabiles. Hoc est consilium vel suggestio Balaam, id est omniū qui se cōquētes viā eius, mercedes iniquitatis amat. ¶ Neḡ enī filios ecclesiæ pro virtutibus eorū, sed filias, i. molles & vitiosas animas, pro muneribus ad ecclesiasticos honores prouehūt. Annō isti se prouecti, doctrinā tenet Nicolaita. Nicolaus quippe refert Clemēs de zelo pulcherrima cōsūgūt in crepatū respōdē, vt quicūq; eā vellet accipere vxorē, & hoc insidie docuisse, q̄ apostoli cunctis promiscua, communiaq; cōminaz cōsortia permitteret. ¶ An non illi doctrinā viciniū hoc est, quod isti legitimū non volentes habere coniugij, vt pote legibus ecclesiasticis interdiū, vt fint sancti, & mundentur, q̄ portant yasa dñi, nihilominus incontinentes sunt, imo deterius cō prouertūt, imitantes cōnubia quoties volent, & qui nullum habent thorū licitum dum sic euagantur, nullum cōfidēt rupisse coniugij vinculū fornicantur autē cum illis & initiantur Beelphégor, quicunq; exemplo taliū ad incesta vel adulteria audacie resūt. ¶ Et tūc quidē miraculū fuit, q̄ aperiat dñs os subiugatis muti, & animal hoīs voce loquens, redarguit prophetæ insipientiā, qui huiusmodi cōsiliū dedit, sed & nūc pene illi simile sit, quādo turba plebeia rectores ecclesiæ clamoribus suis coarguit atq; obiurgat, eo q̄ talis pestifera tāta in sacros ordines macula, ex ipso rū acciderit auraria. Ait ergo: Sed habeo aduersus te paucā, q̄ habes illicē tenētes doctrinā Balaam, q̄ docebat Balach mittere scandalū corā filiis Israel, edere & fornicari. Et exponēs q̄ sit illa doctrinā Balaam, cōtinuo subiungit: Ita habes & tu tenētes doctrinā Nicolaita.